

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>202.625.771</b>	<b>180.133.831</b>	<b>178.124.470</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	109.156
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	109.156
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.145	68.955	423.068
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	46.125	46.125	123.690
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	7.629
	99		Otros	10	22.820	291.749
09			APORTE FISCAL	171.375.239	144.634.512	141.606.318
	01		Libre	171.375.239	144.634.512	141.606.318
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	30.739.617	30.860.473	35.110.329
	02		Hipotecarios	30.739.617	30.739.617	35.032.111
	10		Ingresos por Percibir		120.856	78.218
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	444.015	444.015	875.599
	03		De Otras Entidades Públicas	444.015	444.015	875.599
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	426.852	426.852	838.325
	003		De Municipalidades para Progrma Rehabilitación de Espacios Públicos	17.163	17.163	37.274
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	4.125.826	0
			<b>GASTOS</b>	<b>202.625.771</b>	<b>180.133.831</b>	<b>167.906.296</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	4.649.765	4.936.827	4.932.941
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	413.592	561.724	559.633
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		66.526	66.524
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		66.526	66.524
25			INTEGROS AL FISCO	46.125	166.981	92.253
	99		Otros Integros al Fisco	46.125	166.981	92.253
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		70.494	68.121
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		70.494	68.121
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		115.827	0
	01		Terrenos		115.827	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	36.352.142	21.098.315	20.087.982
	02		Proyectos	36.352.142	21.098.315	20.087.982
32			PRÉSTAMOS	53.350.149	40.200.427	29.799.388
	02		Hipotecarios	53.350.149	40.200.427	29.799.388
	003		Préstamos Subsidio Habitacional	53.350.149	40.200.427	29.799.388
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	107.813.988	95.712.461	95.095.205
	01		Al Sector Privado	107.813.988	94.404.379	93.795.985
	028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	8.809.302	7.870.970	7.868.594
	127		Subsidios Leasing	87.646	7.548	5.589

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

		132	Sistema Integrado de Subsidio	18.273.396	16.466.124	16.461.570
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	35.750.586	44.000.240	43.997.875
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	10.798.326	9.303.809	8.796.828
		136	Programa Habitabilidad Rural	5.753.615	4.369.841	4.366.395
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación		330.713	244.104
		138	Programa de Integración Social y Territorial	28.341.117	12.055.134	12.055.030
	03		A Otras Entidades Públicas		1.308.082	1.299.220
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.288.093	1.279.231
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		19.989	19.989
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	17.204.249	17.204.249
	07		Deuda Flotante	10	17.204.249	17.204.249
			<b>RESULTADO</b>			<b>10.218.174</b>